Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 15.05.2023 11:20
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2023 № 323

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района

«Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2023-2028 годы»

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального района «Развитие культуры и туризма в Мошенском
муниципальном районе на 2023 –2028 годы», утверждённую постановлением
Администрации Мошенского муниципального района от 23.12.2022 №817
(далее муниципальная программа):

1.1. Изложить строки 3.1, 3.2, 4.2 мероприятий подпрограммы
«Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)
муниципальной программы в новой редакции (приложение 1 к
постановлению).

1.2.  Изложить в прилагаемой редакции раздел IX. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
муниципальной программы и выполнения целевых показателей
муниципальной программы Мошенского муниципального района
(приложение 2 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

2

                       Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района
от15.05.2023 № 323

«Мероприятия подпрограммы
«Культура Мошенского муниципального района (2023-2028 годы)»

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель меро-
приятия

Срок ре-
ализации

Целевой показа-
тель (номер целе-

вого показателя из
паспорта подпро-

граммы)

Источник
финансирова-

ния 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной

бюджет
- - - - - -«3.1. Организация ремонтных работ

в муниципальных учреждени-
ях культуры

комитет ежегод-
но

3.1

бюджет му-
ниципального

района

47,9 - - 50,0 50,0 50,0

федеральный
бюджет

805,6 805,6 801,7
-

- -

областной
бюджет

- - - - - -

3.2. Модернизация материально-
технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры:
развитие и укрепление
материально-технической ба-
зы муниципальных домов

комитет,
подведом-
ственные

учреждения

ежегод-
но

3.2

бюджет му-
ниципального

42,4 40,3 40,1 - - -»

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
культуры; района

федеральный
бюджет

51,6 51,6 - - - -

областной
бюджет

- - - - - -

«4.2 государственная поддержка
отрасли культуры (Федераль-
ный проект "Творческие лю-
ди") (государственная под-
держка лучших работников
сельских учреждений культу-
ры)

комитет,
муници-
пальные

учреждения
подведом-
ственные
комитету

ежегодно 4.1

бюджет му-
ниципального

района

0,5 0,5 - - - -»

4

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 15.05.2023 № 323

IX. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Потребность в финансовых ресурсах для реализации
мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы
(по годам) (тыс. руб.)

в том числе по источникам финансирования

Цели и задачи в соот-
ветствии со Стратегией

социально-
экономического разви-
тия Мошенского муни-
ципального района до
2030 года, документа-
ми стратегического

планирования Мошен-
ского муниципального

района

Наименование ме-
роприятия

Наимено-
вание

целевого
пока-

зателя

Обоснование-
расчет финансо-
вых ресурсов,
необходимых

для реализации
мероприятий

муниципальной
программы

и выполнения
целевых показа-
телей муници-
пальной про-

граммы

Год

всего
феде-

ральный
бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный
бюд-
жет

бюджеты
госу-

дарствен-
ных вне-
бюджет-
ных фон-

дов Россий
ской Феде-

рации

другие
вне-

бюджет-
ные ис-

точники

Конеч-
ные ре-

зультаты
выпол-
нения

значений
целевых
показа-

телей по
годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Обеспечение прав
граждан на равный
доступ к культур-
ным ценностям и

реализация под-
программы
«Культура Мо-
шенского муни-

1.1.-1.3 - 2023 120,0 - - 120,0 - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
участию в культур-
ной жизни, созда-
ние условий для
развития и реализа-
ции творческого
потенциала каждой
личности

ципального
района (2023-
2028 годы»).

Развитие художе-
ственного образо-
вания в сфере куль-
туры, сохранение
кадрового потенци-
ала сферы культу-
ры, повышение пре-
стижности и при-
влекательности
профессии работни-
ка культуры

реализация под-
программы
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального
района (2023-
2028 годы»).

2.1-2.3 - 2023 10,0 - - 10,0 - - -

Укрепление  едино-
го культурного и
информационного
пространства на
территории Мошен-
ского муниципаль-
ного района, укреп-
ление и модерниза-
ция материально-

Реализация под-
программы
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального
района (2023-
2028 годы»).

3.1-3.2 - 2023 11330,3 10890,5 - 439,8 - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
технической базы
учреждений куль-
туры
Продвижение ими-
джа Мошенского
муниципального
района, развитие
межрегиональных и
международных
культурных связей,
проведение обще-
ственно значимых
мероприятий. Ин-
формационное
обеспечение дея-
тельности в сфере
культуры

реализация под-
программы
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального
района (2023-
2028 годы»)

4.1 - 2023 - - - - - - -

Оказание муници-
пальных услуг (вы-
полнение работ) в
области культуры,
искусства, образо-
вания в сфере куль-
туры и обеспечение
деятельности муни-
ципальных район-
ных учреждений

реализация под-
программы
«Культура Мо-
шенского муни-
ципального
района (2023-
2028 годы»)

5.1 - 2023 40008,1 - 3883,7 36124,4 - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Информационное
обеспечение про-
движения турист-
ского продукта на
региональном, рос-
сийском и между-
народном  рынках

реализация под-
программы
«Развитие ту-
ризма и турист-
ской деятельно-
сти района
(2023-2028 го-
ды)»

1.1 - 2023 - - - - - - -

Содействие форми-
рованию конкурен-
тоспособного ту-
ристского
продукта, развитию
проектов в сфере
туризма

реализация под-
программы
«Развитие ту-
ризма и турист-
ской деятельно-
сти района
(2023-2028 го-
ды)»

2.1 - 2023 50,0 - - 50,0 - - -

Организационное
обеспечение туриз-
ма в муниципаль-
ном

реализация под-
программы
«Развитие ту-
ризма и турист-
ской деятельно-
сти района
(2023-2028 го-
ды)»

3.1 - 2023 - - - - - - -

Обеспечение реали-
зации муниципаль-
ной программы

реализация под-
программы
«Культура Мо-

1.1 - 1134,
3

- - - 1134,3 - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Мошенского муни-
ципального района
«Развитие культуры
и туризма в Мошен-
ском муниципаль-
ном районе на
2023-2028 годы»

шенского муни-
ципального
района (2023-
2028 годы»)